
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 63/QĐ-UBND Vĩnh Long,  ngày 17 tháng  01  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Bằng khen cho tập thể và cá nhân có thành tích đóng góp, 

vận động đóng góp trong thực hiện phong trào xây dựng  

nông thôn mới năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định tiết thi hành một số 

điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND ngày 18/11/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn 

tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 42/TTr-SNV ngày 14/01/2025 của Giám đốc 

Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Tặng Bằng khen cho 09 tập thể và 56 cá nhân đã có thành tích 

đóng góp, vận động đóng góp trong thực hiện phong trào xây dựng nông thôn 

mới năm 2024 (có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Hiện vật khen thưởng kèm theo cho mỗi tập thể và cá nhân là 01 

biểu tượng tỉnh Vĩnh Long tri ân thành tích đóng góp xây dựng và phát triển địa 

phương. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban 

Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2021-

2025 và các tập thể, cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:        

- Như Điều 3; 

- PCT phụ trách VHXH; 

- PVP phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 



2 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

DANH SÁCH 

Tặng Bằng khen cho tập thể và cá nhân có thành tích đóng góp, vận động 

đóng góp trong thực hiện phong trào xây dựng nông thôn mới năm 2024  
(Kèm theo Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 17/01/2025  

của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

I. TẬP THỂ 

1. Công ty Két sắt GoodWill, Số 55 Trương Định, Phường 6, Quận 3, 

Thành phố Hồ Chí Minh (Đóng góp 230 triệu đồng xây dựng cầu giao thông 

Tuyến Ấp Thạnh Lợi, xã Thạnh Quới, huyện Long Hồ); 

2. Công ty Cổ phần Lọc Hóa Dầu Bình Sơn, 208 Đại Lộ Hùng Vương, 

Phường Trần Phú, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi (Đóng góp 01 tỷ 

đồng xây dựng cầu 9 Lên, ấp Phú Bình, xã An Phước, huyện Mang Thít);  

3. Công Ty TNHH một thành viên Xổ số Kiến thiết Vĩnh Long, số 51E 

Nguyễn Trung Trực, Phường 8, thành phố Vĩnh Long (Đóng góp 640 triệu đồng 

xây dựng đường dal ấp Tân An, xã Tân An Hội và xây dựng nhà cho hộ cận 

nghèo trên địa bàn xã Tân An Hội, huyện Mang Thít); 

4. Câu lạc bộ Huỳnh Mai, Thành phố Hồ Chí Minh (Đóng góp 740 triệu 

đồng xây dựng 06 căn nhà và 140 phần quà cho gia đình hộ nghèo, cận nghèo có 

hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã Tân Phú, huyện Tam Bình); 

5. Tổ từ thiện ấp An Thới, xã Tân An Thạnh, huyện Bình Tân (Vận động 

đóng góp tiền và ngày công lao động trị giá 600 triệu đồng để xây dựng, sửa 

chữa 03 cây cầu trên địa bàn 02  ấp An Thới và An Thạnh, xã Tân An Thạnh, 

huyện Bình Tân); 

6. Ấp Bình Tịnh A, xã Hòa Tịnh, huyện Mang Thít (Vận động đóng góp 

1.244.800.000 đồng làm đường dal, tuyến đèn đường và nạo vét thủy lợi ấp Bình 

Tịnh A, xã Hòa Tịnh, huyện Mang Thít); 

7. Ấp Bình Tịnh B, xã Hòa Tịnh, huyện Mang Thít (Vận động đóng góp 

480.800.000 đồng làm đường dal ấp Bình Tịnh B, xã Hòa Tịnh, huyện Mang 

Thít); 

8. Ban Chỉ đạo giảm nghèo bền vững và xây dựng Nông thôn mới xã 

Thanh Bình, huyện Vũng Liêm (Vận động nhân dân đóng góp 2,7 tỷ đồng xây 

dựng 03 tuyến đường dal, 06 cầu giao thông nông thôn, xây dựng cổng chào, 

xây dựng tuyến đường hoa, xây mới 03 căn nhà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo xã 

Thanh Bình, huyện Vũng Liêm); 

9. Ban Chỉ đạo giảm nghèo bền vững và xây dựng Nông thôn mới xã Tân 

An Luông, huyện Vũng Liêm (Vận động tập thể, cá nhân đóng góp 811 triệu 

đồng tặng 650 phần quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn, 

xây dựng mới 03 cầu giao thông nông thôn, sửa chữa cổng chào, xây dựng tuyến 

đường hoa kiểu mẫu ấp Nước Xoáy, xây mới 06 căn nhà cho hộ nghèo, hộ cận 

nghèo xã Tân An Luông, huyện Vũng Liêm). 



3 

 

II. CÁ NHÂN 

1. Ông Lê Văn Mít, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân (Hiến 

500,9 m
2
 đất để hỗ trợ xây dựng tuyến đường Cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất 

nông nghiệp kênh Huyện Hàm, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân, trị 

giá 200 triệu đồng); 

2. Ông Lê Văn Hai, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân (Hiến 

534,2 m
2
 đất để hỗ trợ xây dựng tuyến đường Cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất 

nông nghiệp kênh Huyện Hàm, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân, trị 

giá 213,68 triệu đồng); 

3. Ông Trần Ngọc Phát, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân (Hiến 

781,3 m
2 

đất để hỗ trợ xây dựng tuyến đường Cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất 

nông nghiệp kênh Huyện Hàm, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân, trị 

giá 312,52 triệu đồng); 

4. Ông Cao Văn Hai, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân (Hiến 

541,1 m
2 

đất để hỗ trợ xây dựng tuyến đường Cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất 

nông nghiệp kênh Huyện Hàm, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân, trị 

giá 216,44 triệu đồng); 

5. Ông Lê Văn Út, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân (Hiến 

523,6 m
2
 đất để hỗ trợ xây dựng tuyến đường Cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất 

nông nghiệp kênh Huyện Hàm, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân, trị 

giá 209,44 triệu đồng); 

6. Ông Nguyễn Văn Năm, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân 

(Hiến 513,4 m
2
 đất để hỗ trợ xây dựng tuyến đường Cơ sở hạ tầng phục vụ sản 

xuất nông nghiệp kênh Huyện Hàm, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình 

Tân, trị giá 205,36 triệu đồng); 

7. Ông Nguyễn Văn Đực, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân 

(Hiến 734 m
2
 đất để hỗ trợ xây dựng tuyến đường Cơ sở hạ tầng phục vụ sản 

xuất nông nghiệp kênh Huyện Hàm, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình 

Tân, trị giá 293,6 triệu đồng); 

8. Bà Trần Thị Hai, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân (Hiến 

491,3 m
2
 đất để hỗ trợ xây dựng tuyến đường Cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất 

nông nghiệp kênh Huyện Hàm, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân, trị 

giá 196,52 triệu đồng); 

9. Bà Trần Thị Liên, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân (Hiến 

430 m
2
 đất để hỗ trợ xây dựng tuyến đường Cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất 

nông nghiệp kênh Huyện Hàm, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân, trị 

giá 172 triệu đồng); 

10. Ông Nguyễn Văn Là, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân 

(Hiến 413,5 m
2
 đất để hỗ trợ xây dựng tuyến đường Cơ sở hạ tầng phục vụ sản 

xuất nông nghiệp kênh Huyện Hàm, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình 

Tân, trị giá 165,4 triệu đồng); 

11. Ông Cao Văn Phúc, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân (Hiến 

457,4 m
2
 đấtđể hỗ trợ xây dựng tuyến đường Cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất 

nông nghiệp kênh Huyện Hàm, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân, trị 

giá 182,96 triệu đồng); 



4 

 

12. Ông Tiêu Văn Út, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân (Hiến 

472,7 m
2
 đất để hỗ trợ xây dựng tuyến đường Cơ sở hạ tầng phục vụ sản xuất 

nông nghiệp kênh Huyện Hàm, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân, trị 

giá 189,08 triệu đồng); 

13. Ông Nguyễn Tấn Phú, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình Tân 

(Hiến 429,1 m
2
 đất, để hỗ trợ xây dựng tuyến đường Cơ sở hạ tầng phục vụ sản 

xuất nông nghiệp kênh Huyện Hàm, ấp Tân Yên, xã Tân Thành, huyện Bình 

Tân, trị giá 171,64 triệu đồng); 

14. Ông Nguyễn Văn Công, ấp Thành Lộc, xã Thành Trung, huyện Bình 

Tân (Hiến 23 m
2
 đất, tháo dỡ hàng rào và đóng góp tiền đễ hỗ trợ xây dựng 

tuyến đường liên ấp Thành Lộc - Tân Thành, xã Thành Trung, huyện Bình Tân, 

trị giá 130 triệu đồng); 

15. Ông Trần Văn Bảy, ấp An Thới, xã Tân An Thạnh, huyện Bình Tân 

(Đóng góp tiền và ngày công lao động trị giá 120 triệu đồng để gia cố lại 02 cây 

cầu: cầu đu đủ và cầu chùa, ấp An Thới, xã Tân An Thạnh, huyện Bình Tân); 

16. Bà Trần Thị Muôi Tiên, ấp Tân Lộc, xã Tân Lược, huyện Bình Tân 

(Đóng góp 116 triệu đồng để ủng hộ xây dựng đèn đường chiếu sáng ấp Tân 

Lộc, công trình sân trước cổng trường và 20 ghế đá của trường Tiểu học Tân 

Lược, huyện Bình Tân); 

17. Ông Nguyễn Văn Vinh, ấp Phước Hanh B, xã Phước Hậu, huyện Long 

Hồ (Hỗ trợ 160 triệu đồng xây dựng 02 căn nhà ấp Phước Hòa và ấp Phước Lộc, 

xã Hòa Phú, huyện Long Hồ); 

18. Bà Nguyễn Thị Hà, 452 Võ Chí Công, phường Phú Hữu, thành phố 

Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh (Đóng góp 165 triệu đồng xây dựng 02 căn 

nhà ấp Thạnh Hưng, xã Hòa Phú, huyện Long Hồ); 

19. Ông Nguyễn Văn Thanh, ấp Hòa Lợi, xã Hòa Ninh, huyện Long Hồ 

(Đóng góp xây dựng cầu Hòa Lợi 1, xã Hòa Ninh, huyện Long Hồ mặt rộng 

3,5m chiều dài 25m, trị giá 200 triệu đồng); 

20. Ông Lê Văn Rừng, ấp Hòa Lợi, xã Hòa Ninh, huyện Long Hồ (Đóng 

góp 300 triệu đồng xây dựng đường đal bề mặt rộng 3m chiều dài 200m từ cầu 

ông Bảy Thuần đến nhà ông Chiếu, ấp Hòa Lợi, xã Hòa Ninh, huyện Long Hồ);  

21. Bà Nguyễn Trí Cát Tường (Diễn viên Cát Tường), 79/4/6 Thống Nhất, 

Phường 11, quận Gò Vấp, Thành phố Hồ Chí Minh (Đóng góp 160 triệu đồng 

xây dựng 02 căn nhà Đại đoàn kết xã An Bình, huyện Long Hồ); 

22. Ông Lê Văn Nhí, ấp An Thới, xã An Bình, huyện Long Hồ (Hiến 1.740 

m
2
 đất làm đường liên xã An Bình - Hòa Ninh, huyện Long Hồ, giá trị 870 triệu 

đồng); 

23. Ông Phạm Trí Thức, ấp An Thới, xã An Bình, huyện Long Hồ (Hiến 

1.050 m
2
 đất làm đường liên xã An Bình - Hòa Ninh, huyện Long Hồ, giá trị 525 

triệu đồng); 

24. Bà Trịnh Thị Mỹ Tiên, ấp Phú Thuận B, xã Nhơn Phú, huyện Mang 

Thít (Đóng góp 210 triệu đồng thực hiện tuyến đường dal ấp Phú Thuận B và hỗ 

trợ 100 phần quà, sửa chữa 06 căn nhà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hỗ trợ kinh 

phí xây dựng cổng chào xã Nhơn Phú, huyện Mang Thít); 



5 

 

25. Ông Nguyễn Thanh Tuấn, ấp Phú Thạnh A, xã Nhơn Phú, huyện Mang 

Thít (Đóng góp 150 triệu đồng xây dựng đường dal ấp Phú Thạnh A, cổng chào 

xã, xây dựng 02 căn nhà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hỗ trợ kinh phí cho sinh 

viên tình nguyện hè trên địa bàn xã Nhơn Phú, huyện Mang Thít); 

26. Ông Huỳnh Phước Tân, ấp Phú Thuận A, xã Nhơn Phú, huyện Mang 

Thít (Đóng góp 195 triệu đồng xây dựng đường dal ấp Phú Thuận A, hỗ trợ gạch 

xây dựng cổng chào và sửa chữa nhà cho hộ nghèo, cận nghèo, mua hoa trồng 

các tuyến đường trên địa bàn xã Nhơn Phú, huyện Mang Thít); 

27. Ông Nguyễn Văn Trường Ca, phường Long Hòa, quận Bình Thủy, 

thành phố Cần Thơ (Đóng góp 190 triệu đồng xây dựng đường dal ấp Phú 

Thuận A, hỗ trợ gạch xây dựng cổng chào và sửa chữa 05 căn nhà cho hộ nghèo, 

cận nghèo, mua 2.000 cây hoa chuối trồng các tuyến đường trên địa bàn xã 

Nhơn Phú, huyện Mang Thít); 

28. Ông Nguyễn Thanh Liêm, xã Ngũ Hiệp, huyện Cai Lậy, tỉnh Tiền 

Giang (Đóng góp 185 triệu đồng xây dựng đường dal ấp Phú Thuận B, hỗ trợ 

kinh phí cổng chào xã Nhơn Phú, huyện Mang Thít); 

29. Ông Bùi Thanh Tuấn, ấp Thân Bình, xã Tân Long, huyện Mang Thít 

(Đóng góp 180 triệu đồng hỗ trợ sửa chữa nhà 03 căn nhà cho hộ nghèo, cận 

nghèo, kinh phí xây dựng cổng chào, tuyến đường dal Phú Thạnh C trên địa bàn 

xã Nhơn Phú, huyện Mang Thít); 

30. Ông Lâm Hào Mùi, ấp Phú Thạnh A, xã Nhơn Phú, huyện Mang Thít 

(Đóng góp 166 triệu đồng xây dựng đường dal ấp Phú Thạnh A, cổng chào xã 

và hỗ trợ 50 phần quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã Nhơn Phú, 

huyện Mang Thít);  

31. Ông Phạm Văn Tròn, ấp Phú Hòa, xã Nhơn Phú, huyện Mang Thít 

(Đóng góp 160 triệu đồng xây dựng đường dal ấp Phú Hòa, hỗ trợ quà 05 căn 

nhà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, mua trang thiết bị thi đấu, hỗ trợ giải thưởng 

các cuộc thi văn hóa thể dục thể thao, mua 1.500 cây hoa chuối trồng các tuyến 

đường trên địa bàn xã Nhơn Phú, huyện Mang Thít); 

32. Ông Hồ Nhựt Trường, ấp Phú Hòa, xã Nhơn Phú, huyện Mang Thít 

(Đóng góp 160 triệu đồng xây dựng đường dal ấp Phú Hòa, cổng chào xã và hỗ 

trợ quà 50 phần quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình chính sách trên địa 

bàn xã Nhơn Phú, huyện Mang Thít); 

33. Bà Nguyễn Thị Cẩm Hiền, ấp Long Phước, xã Long Mỹ, huyện Mang 

Thít (Đóng góp tiền sửa chữa các tuyến đường nhựa, đóng góp kinh phí thực 

hiện các tuyến đèn đường, thay bóng đèn năng lượng mặt trời trên địa bàn xã 

Long Mỹ, huyện Mang Thít, trị giá 163 triệu đồng); 

34. Ông Nguyễn Đức Văn, Khu Công nghiệp Nhơn Trạch 1, Đường số 2, 

xã Phước Thiền, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai (Đóng góp 300 triệu đồng 

xây dựng Cầu Nhơn Trạch 1, ấp Tân Tiến, tuyến đèn đường ấp Tân Tiến - ấp 

Tân Phong 2, xã Tân Long Hội, huyện Mang Thít);  

35. Bà Nguyễn Thị Út Em, Khu Dân Cư Nam Long, Phường Hưng Thạnh, 

Quận Cái Răng, thành phố Cần Thơ (Đóng góp 250 triệu đồng xây dựng Cầu 

Tường Vân 34, ấp Tân Phong 2, xã Tân Long Hội, huyện Mang Thít); 



6 

 

36. Ông Dương Thanh Xuân (Pháp danh: Đại đức Thích Tâm Thông), Trụ 

trì chùa An Phước, ấp Tân An, xã Tân An Hội, huyện Mang Thít (Đóng góp 120 

triệu đồng xây dựng 02 căn nhà cho hộ nghèo và tặng 27 phần quà  cho các hộ 

có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã Tân An Hội, huyện Mang Thít); 

37. Ông Bạch Văn Thuấn, ấp Thủy Thuận, xã An Phước, huyện Mang Thít 

(Đóng góp 250 triệu đồng thi công đường dal ấp Phước Thủy - Phú Bình, xã An 

Phước, huyện Mang Thít); 

38. Ông Từ Quốc Huy, Phường 1, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long 

(Đóng góp 930 triệu đồng làm đường dal Ấp Bình Tịnh A, tuyến đèn đường và 

nạo vét thủy lợi ấp Bình Tịnh A, xã Hòa Tịnh, huyện Mang Thít); 

39. Ông Nguyễn Văn Ngọc Em, ấp Thiềng Long 1, xã Hòa Tịnh, huyện 

Mang Thít (Đóng góp 267 triệu đồng làm đường dal ấp Bình Tịnh B, xã Hòa 

Tịnh, huyện Mang Thít); 

40. Ông Hồ Văn Tài, Ấp Phước Chí, xã Bình Phước, huyện Mang Thít 

(Tặng 150 phần quà cho hộ khó khăn và hỗ trợ kinh phí xây dựng đường dal ấp 

Phước Chí, xã Bình Phước, huyện Mang Thít, trị giá 130 triệu đồng); 

41. Ông Dương Hồng Giang, ấp Phước Tường, xã Bình Phước, huyện 

Mang Thít (Tặng 100 phần cho hộ nghèo, người khuyết tật, hỗ trợ kinh phí sửa 

chữa tuyến đường nhựa ấp Phước Tường, xã Bình Phước, huyện Mang Thít, trị 

giá 105 triệu đồng); 

42. Ông Lê Văn Sơn, ấp Phước Tường, xã Bình Phước, huyện Mang Thít 

(Tặng 100 phần quà cho hộ nghèo, người khuyết tật, gia đình chính sách và hỗ 

trợ lắp đèn năng lượng mặt trời cho ấp Phước Tường, xã Bình Phước, huyện 

Mang Thít, trị giá 115 triệu đồng); 

43. Ông Nguyễn Văn Sen, ấp Phước Lợi, xã Bình Phước, huyện Mang Thít 

(Tặng 100 phần quà cho hộ nghèo và hỗ trợ xây dựng đường đường ấp Phước 

Lợi, xã Bình Phước, huyện Mang Thít, trị giá 124 triệu đồng); 

44. Ông Lê Thanh Sơn, ấp Tường Ngãi, xã Nhơn Bình, huyện Trà Ôn 

(Hiến 1.300 m
2
 đất làm đường xã Nhơn Bình, huyện Trà Ôn, trị giá 130 triệu 

đồng); 

45. Ông Nguyễn Thanh Tuấn, ấp Nhơn Trí, xã Nhơn Bình, huyện Trà Ôn 

(Hiến 2.380 m
2
 đất làm đường giao thông nông thôn, xã Nhơn Bình, huyện Trà 

Ôn, trị giá 238 triệu đồng); 

46. Bà Trương Thị Năm, ấp Quang Đức, xã Trung Chánh, huyện Vũng 

Liêm (Hiến 317,7 m
2
 đất làm đường giao thông liên ấp Quang Đức, xã Trung 

Chánh, huyện Trà Ôn, trị giá 120 triệu đồng); 

47. Ông Nguyễn Thanh Tuấn, Hội từ thiện Cà phê Suối mơ, Phường 3, 

thành Phố Vĩnh Long (Đóng góp 146,1 triệu đồng làm đèn năng lượng mặt trời; 

camera an ninh; xây dựng 01 căn nhà, sửa chữa đường nhựa liên ấp Phú Thọ - 

Phú Yên; 40 phần quà, mái hiên Trường Mẫu giáo trên địa bàn xã Tân Phú, 

huyện Tam Bình); 

48. Ông Lưu Hoàng Phúc (Pháp danh: Thượng tọa Thích Minh Lý), Trụ 

trì chùa Phú Hưng, ấp 3, xã Hậu Lộc, huyện Tam Bình (Đóng góp 161,5 triệu 

đồng mua quà cho hộ nghèo và học sinh nghèo hiếu học xã Hậu Lộc, huyện 

Tam Bình);  



7 

 

49. Ông Nguyễn Văn Mẹo (Pháp danh: Hòa thượng Thích Giác Giới), Trụ 

trì Tổ đình Minh Đăng Quang, ấp 6, xã Hậu Lộc, huyện Tam Bình (Đóng góp 

435 triệu đồng xây 01 căn nhà đại đoàn kết, hỗ trợ rãi đá đường ngõ xóm Ông 

Tà ấp 5, quà cho hộ nghèo, hộ khó khăn xã Hậu Lộc, huyện Tam Bình); 

50. Bà Trần Thanh Trang, khóm 1, Phường 8, thành phố Vĩnh Long, tỉnh 

Vĩnh Long (Vận động đóng góp 492 phần quà, xe đạp cho học sinh nghèo có 

hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã Mỹ Thuận, huyện Bình Tân, trị giá 200,216 

triệu đồng); 

51. Ông Trương Thanh Chuẩn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã An Phước, 

huyện Mang Thít (Vận động đóng góp xây dựng các công trình cầu liên ấp Phú 

Bình - Phú Hội; đường dal từ Giòng Gọ - cầu Bờ Đai; đèn đường thắp sáng từ 

tỉnh lộ 902 - Ngã 3 Kỳ Duyên và Lộ Phước Thủ, xã An Phước, huyện Mang 

Thít, trị giá 1.900 triệu đồng); 

52. Ông Nguyễn Văn Phước, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hòa Tịnh, 

huyện Mang Thít (Vận động đóng góp làm đường dal Ấp Bình Tịnh A tuyến 

đèn đường và nạo vét thủy lợi trên địa bàn xã Hòa Tịnh, huyện Mang Thít, trị 

giá 1.725,6 triệu đồng); 

53. Ông Ngô Minh Tấn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Thanh Bình, huyện 

Vũng Liêm (Vận động đóng góp 02 tuyến đường đan liên xóm, xây dựng 03 cầu 

giao thông nông thôn, xây dựng tuyến đường hoa tại xã Thanh Bình, huyện 

Vũng Liêm, trị giá 690 triệu đồng); 

54. Ông Nguyễn Văn Hùng, Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch Hội đồng nhân dân 

xã Tân An Luông, huyện Vũng Liêm (Vận động nhân dân đóng góp 01 căn nhà 

tình nghĩa, 01 căn nhà tình thương, 250 phần quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, 

hộ có hoàn cảnh khó khăn, xây dựng tuyến đường hoa của 11 ấp, sửa chữa và 

lắp đặt mới 27 mắt camera an ninh trên địa bàn xã Tân An Luông, huyện Vũng 

Liêm, trị giá 301 triệu đồng); 

55. Ông Nguyễn Văn Bình, ấp Quang Trạch, xã Trung Chánh, huyện 

Vũng Liêm (Vận động 200 triệu đồng xây dựng cầu nối 02 ấp Bà Đông - Quang 

Trạch, xã Trung Chánh, huyện Vũng Liêm); 

56. Ông Phan Văn Tam, ấp 6, xã Hậu Lộc, huyện Tam Bình (Vận động 

trồng tuyến đường hoa kiễu mẫu đường huyện 43B, xây dựng vỉa hè Trường 

Trung học cơ sở Cái Ngang, nhà văn hóa ấp 7, cụm văn hóa ấp 3, ấp Danh Tấm, 

xã Hậu Lộc, huyện Tam Bình, trị giá 440 triệu đồng)./. 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-01-18T09:53:02+0700




